
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.  64 

 
 
del  03/08/2012 

 
 
OGGETTO :   Autorizzazione al geom. Carmelo Arrabito a partecipare al seminario “Le nuove competenze 
dello sportello unico delle attività produttive ed il processo di liberalizzazione delle attività 
produttive”– Catania 17 settembre 2012. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

IL  CAPO SETTORE 
 
Premesso che il 17 settembre 2012 si terrà a Catania un seminario di aggiornamento professionale sulle 
nuove competenze dello sportello unico delle attività produttive ed il processo di liberalizzazione delle 
attività produttive;  
Visto il programma dei  lavori e valutata l’importanza delle tematiche trattate, vertenti sulle disposizioni 
della vigente normativa in materia, sugli assetti organizzativi e sulle procedure dello sportello unico nonché 
sulle ulteriori novità introdotte dal Decreto Legge n 83/2012 (misure urgenti per la crescita del Paese) e della 
sentenza della Corte Costituzionale n. 164 del 27/06/2012; 
Attesa l’ opportunità di far partecipare al predetto seminario il geom. Carmelo Arrabito, responsabile del 
procedimento nelle attività in capo allo  Sportello Unico per le Attività Produttive, al fine di  consentirgli un 
adeguato aggiornamento  necessario all’accrescimento della professionalità in materia di procedimenti sullo 
sportello unico alla luce delle sopracitate normative; 
Valutato che la partecipazione al predetto seminario è funzionale alle attività che il dipendente svolge presso 
il SUAP; 
Considerato, quindi,  impegnare la occorrente  somma di € 400,00 necessaria per tale finalità così come di 
seguito specificato: 

-  € 340,00  quale quota individuale di partecipazione (IVA esente ai sensi dell’art.10 D.P.R. 633/72 e 
s.m.i.); 

-  € 60,00 quale somma presuntivamente calcolata per il raggiungimento della sede del seminario; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del  
28.06.1996; 
Visti   gli artt. 183 e 184  del D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 

DETERMINA 
 Per la causale in premessa : 
 
1) di autorizzare il dipendente geom. Carmelo Arrabito, responsabile del procedimento nelle attività in capo 

allo  Sportello Unico per le Attività Produttive, a partecipare al  seminario di aggiornamento professionale 
che si svolgerà a Catania il 17 settembre 2012 sul tema: “ Le nuove competenze dello sportello unico 
delle attività produttive ed il processo di liberalizzazione delle attività produttive”, organizzato dalla 
Scuola di Formazione Giuridica “Luigi Graziano” con sede ad Aversa (CE), Piazza P. Amedeo n.31; 

2) di impegnare la somma di €. 400,00, imputandola all’intervento 1.11.05.03/10 cap. 33 del redigendo 
bilancio 2012: 

3) di autorizzare l’Economo Comunale a provvedere al  versamento  della somma di € 340,00, quale quota 
individuale di partecipazione al seminario, mediante  bonifico bancario intestato a: Dirittoitalia.it srl 
Deutsche Bank di Aversa (CE)  IBAN IT60F 03104 74790 000000820468 su rimessa di specifica fattura 
a partecipazione avvenuta; 

4) di dare atto che al predetto dipendente spetta la corresponsione del rimborso spese sostenute per 
partecipare al seminario de quo, previa presentazione di apposita tabella riepilogativa corredata dalle 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



pezze giustificative; 
6) di trasmettere la presente al Servizio Finanziario, per i consequenziali  adempimenti di sua competenza. 
                        
                                             
                                                                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                       F.to    (Dott.ssa Enza G. Spataro)  
 
___________________________________________________________________________ ____________ 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        _____________________________________________ 


